3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО

АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ПРОТОКОЛ
заседания общественного совета города Сургута
26.06.2024 года

               № 34
14.00 часов

ул. Энгельса, д. 8, каб. 507
Состав прилагается (приложение)

Повестка дня:
1. О результатах рейтинга городского округа Сургут по итогам реализации механизмов поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций
и социального предпринимательства, обеспечения доступа негосударственных (немуниципальных) организаций к предоставлению услуг (работ) в социальной сфере и внедрения конкурентных способов оказания муниципальных услуг (работ)
в социальной сфере в 2023 году.

Докладывает: Мединцева Светлана Геннадьевна – начальник отдела социально - экономического прогнозирования Администрации города Сургута.

Содокладчик: Гневашева Наталия Леонидовна – начальник отдела взаимодействия с некоммерческими организациями управления внешних
и общественных связей департамента массовых коммуникаций и аналитики Администрации города.
2. Об определении порядка проведения на территории города Сургута общественного контроля за деятельностью субъектов пробации.

          Докладывает: Давыдова Татьяна Юрьевна – начальник отдела профилактики правонарушений управления по вопросам общественной безопасности Администрации города.

          3. Разное.

1. По первому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Мединцева С.Г. – доложила о результатах рейтинга городского округа Сургут по итогам реализации механизмов поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций и социального предпринимательства, обеспечения доступа негосударственных (немуниципальных) организаций к предоставлению услуг (работ) в социальной сфере и внедрения конкурентных способов оказания муниципальных услуг (работ) в социальной сфере в 2023 году.

          Гневашева Н.Л. – доложила о поддержке СОНКО в 2023 году в рамках программы муниципальной программой «Развитие гражданского общества в городе Сургуте на период до 2030 года».
          РЕШЕНИЕ:
1.1. принять к сведению информацию о результатах рейтинга городского округа Сургут по итогам реализации механизмов поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций и социального предпринимательства, обеспечения доступа негосударственных (немуниципальных) организаций
к предоставлению услуг (работ) в социальной сфере и внедрения конкурентных способов оказания муниципальных услуг (работ) в социальной сфере в 2023 году.
1.2. рекомендовать Администрации города в 2024 году:

- открыть центр общественного развития «Добро.Центр», созданного
по социальной франшизе «Добро.Центр»;
- привлечь новых поставщиков услуг в сфере культуры;
- сертифицировать ресурсный центр по обеспечению и поддержке деятельности субъектов креативных индустрий «Арт-резиденция в городе Сургуте» на базе МБУ ИКЦ «Старый Сургут»;
- увеличить объем средств, запланированных к передаче немуниципальным организациям, в т.ч. СОНКО, для оказания услуг (выполнения работ) в сфере образования.

       2. По второму вопросу повестки дня
СЛУШАЛИ:

Давыдова Т.Ю. – доложила об определении порядка проведения на территории города Сургута общественного контроля за деятельностью субъектов пробации,
в связи с дополнением функций Общественного совета г. Сургута, в части осуществления общественного контроля за деятельностью субъектов пробации
в целях реализации Федерального закона от 06.02.2023 № 10-ФЗ «О пробации
в Российской Федерации».
Предложила определить Порядок проведения общественного мониторинга
в формате:

«Рассмотрения отчетов (информации) об итогах работы в сфере пробации путем заслушивания представителей субъектов пробации, согласно плану работы Общественного совета, г. Сургута.

Периодичность рассмотрения отчетов (информации) об итогах работы в сфере пробации не менее 1 раза в полугодие».
         РЕШЕНИЕ:

2.1.  принять к сведению информацию об определении порядка проведения
на территории города Сургута общественного контроля за деятельностью субъектов пробации.
          2.2.    утвердить Порядок проведения общественного мониторинга в формате:

Рассмотрения отчетов (информации) об итогах работы в сфере пробации путем заслушивания представителей субъектов пробации, согласно плану работы Общественного совета, г. Сургута.

Периодичность рассмотрения отчетов (информации) об итогах работы в сфере пробации не менее 1 раза в полугодие.
2.3.   внести дополнение в План работы общественного совета на 4 квартал 2024 года вопрос: «О реализации Федерального закона от 06.02.2023 № 10-ФЗ «О пробации в Российской Федерации»  УФСИН по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре».
        3. По третьему вопросу повестки дня

        Чаадаева Т.А. – поздравила участников общественного совета с 430-летием
со дня основания города, высказала слова благодарности в адрес общественного совета, поблагодарила за активную и своевременную помощь в работе Администрации города, развитии гражданского общества.
Заместитель председателя совета

          Г.Н. Галимова
[image: image1.jpg]

Секретарь совета

       М.Ю. Селянина
 Список участников заседания

общественного совета города Сургута назначенное на 26.06.2024 в 14-00 в каб. 507

	№№

п/п
	Ф.И.О.

	Должность

	Место проведения:

каб. 507 здания Администрации города (ул. Энгельса, д. 8, г. Сургут)

	Члены общественного совета:

	1.
	Галимова Галина Николаевна
	Совет женщин ПАО «Сургутнефтегаз»

	2.
	Зорин Александр Сергеевич
	начальник административно-хозяйственного управления публичного акционерного общества «Сургутнефтегаз»

	3.
	Сазонов Павел Александрович
	президент Регионального Благотворительного Фонда спортивной подготовки и реабилитации инвалидов имени «Алексея Ашапатова» ВКС

	4.
	Толстова Татьяна Юрьевна
	председатель региональной общественной организации Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Чувашский национально-культурный центр «Туслах» («Дружба»)

	5.
	Сурлевич Андрей Юрьевич
	Генеральный директор ООО «Сибпромстрой-Югория»                                 ВКС

	6.
	Кузнецов

Александр Николаевич

	заместитель председателя Сургутского городского отделения Ханты-Мансийского окружного отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «Боевое братство» ВКС

	7.
	Селянина Марина Юрьевна
	Директор МБУ культуры «Сургутский краеведческий музей»

	8.
	Андриади Любовь Ивановна
	Председатель Сургутской городской организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ ВКС

	9.
	Саматов Тагир Габдулхакович
	Централизованная религиозная организация Духовное управление мусульман Ханты-Мансийского автономного округа – Югры ВКС

	Представители Администрации города

	1.
	Замятина Ирина Павловна
	директор департамента образования

	2.
	Чаадаева Татьяна Александровна
	заместитель директора – начальник управления внешних и общественных связей департамента массовых коммуникаций и аналитики

	3.
	Семковская Ирина Петровна
	заместитель директора департамента культуры и молодежной политики

	4.
	Емельянова Римма Гареевна
	заместитель директора департамента имущественных и земельных отношений

	5
	Мединцева Светлана Геннадьевна
	начальник отдела социально - экономического прогнозирования

	6.
	Денисевич Наталья Александровна
	заместитель начальника управления физической культуры и спорта

	7.
	Гневашева Наталия Леонидовна
	начальник отдела взаимодействия с некоммерческими организациями департамента массовых коммуникаций и аналитики

	8.
	Давыдова Татьяна Юрьевна
	начальник отдела профилактики правонарушений управления по вопросам общественной безопасности

	9.
	Бедарева Елена Юрьевна
	начальник отдела аналитики и поддержки предпринимательства управления инвестиций, развития предпринимательства и туризма

	10.
	Бакика Оксана Борисовна
	специалист-эксперт отдела социально - экономического прогнозирования

	11.
	Исаева Ирина Сергеевна
	главный специалист  отдела профилактики правонарушений управления по вопросам общественной безопасности